[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.08.2012

	с. Тасеево
	№ 580

Об организации подвоза учащихся на 2012-2013 учебный год

к общеобразовательным учреждениям Тасеевского района
В целях усиления контроля за осуществлением перевозок, обеспечением безопасности дорожного движения школьников по регулярным автобусным маршрутам и в соответствии с Распоряжением Красноярского краевого отделения Российской транспортной инспекции от 14.06.2002 г № 55/6-р, приказом Главного управления образования администрации Красноярского края от 29.08.2003 года

№ 352 «Об организации подвоза учащихся к общеобразовательным учреждениям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень маршрутов подвоза учащихся к общеобразовательным учреждениям Тасеевского района согласно приложению № 1.

2.Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, к которым осуществляется подвоз согласно приложению № 2.

3.Организовать подвоз учащихся за счет средств бюджета, направленных согласно сметным назначениям муниципальным учреждениям. Привлечь для этих целей муниципальный транспорт, находящийся на балансе органов местного самоуправления, отдела образования и муниципальных образовательных учреждений.

4. Отделу образования администрации Тасеевского района (Боровкова):

4.1.Организовать действенный контроль за работой по паспортизации школьных автобусных маршрутов в соответствии с требованиями документов Красноярского краевого отделения Российской транспортной инспекции;

4.2.Осуществлять постоянный контроль за организацией подвоза детей к школам, своевременно анализировать причины срывов в организации подвоза;

4.3.Провести совместно с дорожными организациями, органами ГИБДД, главами муниципальных образований и руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений работу по обеспечению безопасных условий по перевозке учащихся;

4.4.Утвердить списки сопровождающих группы учащихся из числа лиц, представляемых руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений;

4.5.Обеспечить доведение до населения Тасеевского района информации о работе транспорта, осуществляющего подвоз учащихся;

4.6.Организовать прием населения с жалобами и обращениями по вопросам организации подвоза учащихся. Обо всех жалобах и обращениях незамедлительно ставить в известность заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам М.А. Максак.

5.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений предусмотреть в сметных назначениях в необходимых объемах средства на содержание транспорта и оплату договоров по осуществлению подвоза.
6.Рекомендовать главам муниципальных образований и руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений содержать школьные автобусные остановки в соответствии с требованиями безопасности.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского  района по социальным вопросам М. А. Максак.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                               А.Я.Эйдемиллер
Приложение №1

к постановлению администрации района
Красноярского края
от 24 августа 2012 г. № 580
ПЕРЕЧЕНЬ

МАРШРУТОВ ПОДВОЗА УЧАЩИХСЯ К ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

	№
	Организация, осуществляющая подвоз
	Получатели бюджетных средств
	Маршрут
	Вид транспорта
	Кол-во детей
	Протяженность маршрута

в обе стороны

(в км)
	Кол-во рейсов в день

	1.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №1»
	с.Хандала–с.Тасеево
	автобус

КАВЗ-697653
	33
	26
	8

	2.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №1»
	д.Мурма–п.Буровой-с.Тасеево
	автобус

ГАЗ 322121
	6
	42
	4

	3.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №1»
	с.Тасеево - 1
	автобус

ПАЗ 3205
	21
	60
	2

	4.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»
	д.Щекатурово-с.Тасеево
	автобус

ГАЗ 322121
	7
	24
	4

	5.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»
	п.Лужки-д.Мурма– п.Буровой- с.Тасеево
	автобус

ПАЗ 32053-70
	19
	49
	4

	6.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»
	п.Лужки-д.Мурма–с.Тасеево
	автобус

ГАЗ 322121
	5
	47
	4

	7.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»
	с.Тасеево - 1
	автобус

ПАЗ 3205
	20
	60
	2

	8.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа №3»
	д.Струково-с.Сухово-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ-32053-70
	8
	110
	4

	9.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа №3»
	д.Ново-Бородинка-д.Караульное–с.Сухово-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ-32053-77
	21
	111
	4

	10.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»
	д.Ялай–д.Лукашино–с.Сивохино-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ-32054
	23
	163
	4

	11.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

	д.Корсаково–с.Сивохино-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ-32053-70
	27
	140
	8

	12.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вахрушевская основная общеобразовательная школа №6»
	д.Бартанас–д.Данилки–с.Вахрушево-с.Тасеево
	автобус

ГАЗ 322171
	9
	115
	4

	13.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа №7»
	с.Бакчет–с.Веселое-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ 32053-70
	17
	100
	4

	14.
	ГП КК «Тасеевское АТП»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа №7»
	с.Бакчет–д.Скакальная–с.Веселое-с.Тасеево
	автобус

ПАЗ 32053-70
	17
	130
	4

Приложение №2
к постановлению администрации района
Красноярского края
от 24 августа 2012 г. № 580
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

К КОТОРЫМ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПОДВОЗ

	№
	Наименование образовательных учреждений, в которые осуществляется подвоз
	Маршруты организованных перевозок
	Количество перевозимых школьников, всего
	Группа кратковременного пребывания
	Количество детей в разрезе классов,

находящихся на подвозе

по состоянию на 01.09.2012г

	1 кл
	2 кл
	3 кл
	4 кл
	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №1»
	с.Хандала–с.Тасеево
	33
	0
	4
	4
	1
	3
	1
	6
	3
	5
	4
	2
	0

	п.Лужки- д.Мурма–п.Буровой-с.Тасеево
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	3
	2
	2
	1
	0
	0
	0

	д.Щекатурово-с.Тасеево
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»
	д.Щекатурово-с.Тасеево
	6
	0
	0
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	п.Лужки- д.Мурма–п.Буровой-с.Тасеево
	21
	0
	1
	5
	0
	2
	2
	3
	5
	2
	0
	1
	1

	3.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа №3»
	д.Струково-с.Сухово
	8
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	1
	1
	2
	0
	0

	д.Ново-Бородинка-д.Караульное–с.Сухово
	21
	0
	3
	2
	2
	3
	1
	1
	3
	1
	2
	2
	1

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»
	д.Ялай–д.Лукашино–с.Сивохино
	23
	4
	1
	2
	2
	1
	1
	4
	2
	2
	2
	1
	1

	д.Корсаково–с.Сивохино
	27
	1
	4
	2
	2
	2
	1
	3
	2
	1
	5
	1
	3

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вахрушевская основная общеобразовательная школа №6»
	д.Бартанас–д.Данилки–с.Вахрушево
	9
	0
	1
	0
	3
	2
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа №7»
	с.Бакчет–с.Веселое
	17
	0
	3
	4
	1
	1
	2
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	с.Бакчет–д.Скакальная–с.Веселое
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	3
	4
	2
	2
	2